,
АДМИНИСТРАЦИЯ
Искитимского района Новосибирской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 27.02.2015 № 442

                                                   ___________№ ______

г.Искитим

О внесении изменений в постановление

администрации Искитимского района

Новосибирской области

от 25.12.2014 №3299

В целях приведения нормативно- правовых актов в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в административный регламент, утвержденный постановлением администрации Искитимского района Новосибирской области от 25.12.2014 №3299 «об утверждении административного регламента исполнения функции муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространённых полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории Искитимского района»:
1.1. Пункт 3 раздела 1 «Общие положение» изложить в следующей редакции « Администрация района является органом местного самоуправления, осуществляющим муниципальный контроль за использованием и охраной недр при добыче общераспространённых полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории Искитимского района»;
1.2. В подпункте 3 пункта 9 раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме» административного регламента, слова «в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, Правительства Новосибирской области» исключить;
1.3. Приложения №4-8 к административному регламенту отменить.

2.Постановление опубликовать в газете «Искитимская газета» и на сайте администрации района htt//www.iskitim-r.ru

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по вопросам ЖКХ,энергетики и газификации Обрывко А.Н.

Глава района

    О.В.Лагода
442

27.02.2015